
 

 

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ     Καλλιθέα, 15/12/2023 

ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 364                                                      αρ. πρωτ.: 18060 

Τ.Κ. 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί της υπ. αριθμ. 17497/06.12.2023 Διακήρυξης διαγωνισμού 

με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ και αντικείμενο «Υπηρεσίες ψηφιακής 

εκτύπωσης των εντύπων παρουσίασης των παραγωγών της ΕΛΣ» 

Παρατίθενται οι κατωτέρω διευκρινίσεις για τη Διακήρυξη με αριθμ. πρωτ. 

17497/06.12.2023 (αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 270125)  και παρακαλούμε όπως ληφθούν υπόψη 

κατά την σύνταξη της προσφοράς από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς: 

 

Ερωτήματα Εταιρείας «ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»: 

 
 Παρακαλώ όπως μας διευκρινίσετε για τον διαγωνισμό με αριθμό 
17497/06.12.2023, τα παρακάτω :  

1. Στη μέχρι σήμερα εμπειρία σας συνήθως τι αλλαγή μπορεί να προκύψει την 
τελευταία στιγμή ; Αλλαγή σε όλες τις σελίδες, αλλαγή σε κάποιες σελίδες, αλλαγή 
κειμένων ή φωτογραφιών ….κ.λ.π.  

2. O χρόνος παράδοσης που αναφέρετε θα ισχύει από την έγκριση των ηλιοτυπιών 
και των δοκιμίων ;  

3. Στο πρόγραμμα TX2 ΠΡΟΓ θέλετε θερμοτυπία. Θα πρέπει να γνωρίζουμε σε πόσα 
σημεία υπάρχει θερμοτυπία και την διάσταση ανά σημείο.  

4. Πρέπει να συμπληρωθούν όλες οι ποσότητες / έντυπο που υπάρχουν στο 
υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς ή μόνο οι ποσότητες / έντυπο που αναφέρονται 
στο αντικείμενο της σύμβασης ;  

5. Οι τιμές που πρέπει να συμπληρωθούν στο υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς 
είναι για 1 τυπογραφικό 16σελιδο για το ΤΧ1 ΠΡΟΓ, το ΤΧ2 ΠΡΟΓ, το ΤΧΕΝ3 ΠΡΟΓ, το 
ΤΧΕΚ4 ΠΡΟΓ και το ΤΧ5 ΒΙΟΓ ;  

6. Θα θέλαμε να γνωρίζουμε την κλειστή διάσταση του TX11 A4.  

7. Σχετικά με τον διαγωνισμό με αντικείμενο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΤΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΤΗΣ ΕΛΣ», θα θέλαμε να σας 
ζητήσουμε, αν είναι εφικτό, να στείλουμε άνθρωπο δικό μας να παραλάβει δείγματα 
των εντύπων προγραμμάτων, αφισοπρογραμμάτων, καρτών και βιογραφικών όπως 
αναφέρονται στο διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: ΨΝΥ8469ΗΓΨ-7ΥΣ





Θα θέλαμε να σας διευκρινίσουμε ότι η ζήτηση των δειγμάτων αφορά την καλύτερη 
κατανόηση των προδιαγραφών και την σωστή αποστολή προσφορών. 

Είμαστε πάντα στη διάθεσή σας και περιμένουμε νέα σας για την ημέρα που 
μπορούμε να παραλάβουμε τα δείγματα. 

 
 
Απαντήσεις ΕΛΣ:  
 

1. Οι αλλαγές μπορεί να αφορούν από λίγες σελίδες έως και τέσσερα (4) 
τυπογραφικά, τα οποία πιθανώς να περιλαμβάνουν και φωτογραφικό υλικό.  
 

2. Ο χρόνος παράδοσης ισχύει από την έγκριση των ηλιοτυπιών και των 
δοκιμίων. 
 

3. Θερμοτυπία ΔΕΝ απαιτείται -- η προδιαγραφή έχει μείνει εκ παραδρομής από 
προηγούμενη διακήρυξη. 
 

4. Πρέπει να συμπληρωθούν όλες οι ποσότητες / έντυπο που υπάρχουν στο 
υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς της διακήρυξης. 
 

5. Οι τιμές που πρέπει να συμπληρωθούν στο υπόδειγμα οικονομικής 
προσφοράς είναι για ένα (1) τυπογραφικό 16σελιδο για το ΤΧ1 ΠΡΟΓ, το ΤΧ2 
ΠΡΟΓ, το ΤΧΕΝ3 ΠΡΟΓ, το ΤΧΕΚ4 ΠΡΟΓ και το ΤΧ5 ΒΙΟΓ. 
 

6. Η κλειστή διάσταση του 21 x 29.7 εκ. είναι 21 x 14,85 εκ. 
 

7. Η εξέταση δειγμάτων δεν έχει σημασία για την προετοιμασία κατάλληλων 
προσφορών. Επισημαίνεται ότι σημασία για την προετοιμασία κατάλληλων 
προσφορών έχει η τήρηση των τεχνικών χαρακτηριστικών των εντύπων, όπως 
με αναλυτικό και συγκεκριμένο τρόπο παρατίθενται στην διακήρυξη. 
Επικουρικώς σημειώνεται ότι η αιτούμενη διαδικασία δεν προβλέπεται στη 
διακήρυξη. 
 
 

Η Επιτροπή Διενέργειας διαγωνισμού: 

 

Νίκος Δοντάς 

 

Αικατερίνη Σίνου 

 

Ευαγγελία Ξανθοπούλου 

ΑΔΑ: ΨΝΥ8469ΗΓΨ-7ΥΣ




		2023-12-15T11:49:56+0200
	Athens




